CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———————-
HỢP ĐỒNG VẬN CHUYỂN HÀNH KHÁCH
 Số:………….
– Căn cứ luật thương mại số 36/2005/QH 11;
– Căn cứ Bộ luật dân sự 2015 số 91/2015/QH13;
– Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai bên.
Hôm nay ngày….. tháng…. năm …. Chúng tôi gồm:
Bên A (hành khách)
– Tên ( đại diện hành khách): ………………
– Địa chỉ ……………………..
– Tài khoản số………. Mở tại ngân hàng…………………
– Đại diện là ông (bà)……….. Chức vụ………………..
Bên B (bên vận chuyển hành khách)
– Tên doanh nghiệp (đại diện chủ phương tiện):…………………
– Địa chỉ………………
– Điện thoại……………
– Tài khoản số………….. Mở tại ngân hàng……………
Hai bên thống nhất thỏa thuận nôi dung hợp đồng như sau:
Điều 1. Vận chuyển hành khách
1. Số người: 20 người
2. Tính giá cước: 80.000 đồng / người.
Điều 2. Địa điểm nhận hành khách, giao khách
– Bên B phải đến…đường, xã, phường………
  nhận hành khách vào thời gian…..giờ…..ngày…..
– Địa điểm, thời gian giao khách:…………………
Điều 3. Phương tiện vận chuyển hành khách
Phương tiện vận chuyển hành khách: xe ô tô khách 24 chỗ
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của bên B
Quyền của bên vận chuyển
– Yêu cầu hành khách trả lại đủ cước phí vận chuyển hành khách.
– Từ chối chuyên chở hành khách khi xét thấy vi phạm các điều lệ vận chuyển.
Nghĩa vụ của bên B
– Chở hành khách từ địa điểm xuất phát đến đúng địa điểm, đến đúng giờ, lái xe và phụ xe văn minh, lịch sự.
– Đảm bảo  đủ chỗ ngồi cho hành khách và không chuyên chở vượt quá trọng tải cho phép.
-Thời gian xuất phát :………………………..
– Hoàn trả lại cho hành khách cước phí vận chuyển, nếu khách hàng thông báo cho bên B trước 2 ngày.
Điều 5. Quyền và nghĩa vụ bên A
Quyền của bên A
– Được quyền yêu cầu bên B chở hành khách đúng bằng phương tiện vận chuyển và giá trị loại vé với lộ trình đã thỏa thuận.
– Được miễn cước phí vận chuyển đối với hành lý.
Nghĩa vụ bên A
-Thanh toán đủ cước phí vận chuyển hành khách.
– Có mặt tại địa điểm xuất phát đúng thời gian đã thỏa thuận.
– Tôn trọng, chấp hành đúng các quy định của bên vận chuyển và các quy định khác về bảo đảm an toàn giao thông.
Điều 6. Giải quyết tranh chấp hợp đồng
Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Trường hợp xảy ra tranh chấp hoặc có một bên vi phạm hợp đồng thì hai bên sẽ giải quyết thông qua thương lượng. Trong trường hợp không thương lượng được, hai bên sẽ đưa vụ việc ra Toà án có thẩm quyền giải quyết.
Điều 7: Hiệu lực hợp đồng
Hợp đồng được thành lập 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau
Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký.
                    ĐẠI DIỆN BÊN                                                                                  ĐẠI DIỆN BÊN B
                (Ký tên, đóng dấu)                                                                             (Ký tên, đóng dấu)